令和７年１２月８日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 ニュータウン運動公園の指定管理者ＭＣＭフェニックスグループから、お薦めの自

主事業に関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
長岡市出身プロ野球選手による指導

学童野球教室を開催

日 時
１２月２１日（日）
①小学１～４年生 午前１０時～１１時３０分
②小学５～６年生 午後１時～２時３０分

場 所 ニュータウン運動公園 屋根付多目的コート（長岡市陽光台５-３）

内 容

主 旨

 地元の先輩であるプロ野球選手と触れ合い、直接指導を受けること

で、子どもたちに夢や目標に向かって努力することの大切さや野球の楽
しさを改めて感じてもらう機会とします。

１ 主な内容
  「投げる」「捕る」という野球の基本的な動きをプロのやり方で教わ
ります。

２ 講 師
  ・千葉ロッテマリーンズ 田中 晴也 選手
  ・元広島東洋カープ 今井 啓介 選手

３ 対 象

  長岡市内学童野球チーム加盟選手

４ 主催等

主催：ＭＣＭフェニックスグループ

（ニュータウン運動公園指定管理者）

共催：長岡野球協議会

協力：田中晴也選手後援会

問 い

合わせ
ＭＣＭフェニックスグループ 長井 電話０２５８－２０－５００６

情報提
供課名

スポーツ振興課 中山 電話０２５８－３２－６１１７

昨年の様子